196ª feira | 19/Mai/2017  - Edição nº 9948

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - HUOP: Expirado o prazo recursal,
torna-se pública a homologação do (s) procedimento (s) licitatório (s) abaixo
descrito (s): Pregão Eletrônico 008/2017 – Objeto: Curativos. Resultado
Publicado no Diário Oficial edição n° 9930 de 24/04/17 e 9942 de 11/05/17
para os Itens 1, 2, 4, 5, 7, 8 e 10. Pregão Eletrônico 010/2017 – Objeto:
Equipamentos. Publicado no Diário Oficial n° 9943 de 12/05/17. Cascavel, 18
de maio de 2017. Paulo Sergio Wolff – Reitor Unioeste.

42465/2017

Pregão Eletrônico nº 015/2017-HUOP (menor preço por item) - Resultado da
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados - Objeto:
Registro de preços de Microscópio biológico binocular para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Empresa:
Olympus Optical do Brasil Ltda. Item 1: R$ 7.850,00. Valor total registrado:
R$ 39.250,00. Informações complementares no sítio:
www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 17 de maio de 2017. Marcos Aquila
Insauralde Rocha (Pregoeiro).

42310/2017

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 039/2017

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada:  Natalex S/A
Objeto: Aquisição de betapropiolactona.
Valor: R$ 28.960,00.
Embasamento Legal: Art. 25, I, Lei Federal n° 8.666/93.
Melhores informações na Divisão de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à
Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-
3170. Curitiba, 18 de maio de 2017.                                     Diretoria Executiva

42376/2017

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2017

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado  o  qual  tem por  objeto  a  aquisição  de
Produtos Químicos.  Reagen Produtos para Laboratórios Ltda lotes:  02- R$
8.950,00, 06- R$ 1.744,00, 07-R$ 2.949,60, 10- R$ 200,00,  11- R$ 300,00 e 13-
R$ 260,00. Orion Farmacêutica Ltda. lotes: 03- R$ 1.577,84,  04- R$ 452,34,
05- R$ 651,67, 08 - R$ 1.472,00, 09- R$ 1.480,00 e 12- R$ 3.584,00.  Lote 01:
Fracassado.
Melhores informações no setor de licitações do Tecpar. Fone (41)-3316-3170.
Curitiba, 17 de maio de 2017.                            Pregoeiro

42642/2017

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2017

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado  o  qual  tem  por  objeto  a  aquisição  de
vidrarias. Lote 01:  Qualividros Distribuidora Ltda – EPP. – Valor R$ 3.290,00.
Maiores informações no setor de licitações do TECPAR. Fone (41)-3316-3171.
Curitiba, 18 de maio de 2017. Pregoeiro

42505/2017

Sociedades de Economia Mista

BADEP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2-17
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRA

CONTRATO Nº 2-17
RATIFICAÇÃO

Em cumprimento às disposições do artigo 26, da Lei Federal nº
8.666/93, e do parágrafo 2º do artigo 35 da Lei Estadual nº 15.608/07,
suas alterações e legislação correlata, RATIFICO a contratação da
Leiloeira Oficial MARIANA LANG, Jucepar nº 12/047-L, para apregoar a
sessão do LEILÃO Nº BADEP/LIC/2-17, previsto para a data de
08/06/2017. Base Legal: caput do artigo 25 da Lei Federal e caput do
artigo 33 da Lei Estadual, já citadas, em conformidade com o parecer
jurídico e demais documentos constantes do referido processo. Curiti-
ba, 16 de maio de 2017. Jorge Luiz de Paula Martins -  Liquidante.

 42717/2017

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
EXTRATO DE EDITAL

LEILÃO PÚBLICO Nº BADEP/LIC/2-17
DATA: 08/06/2017 – 14h

O BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO PARANÁ S.A., em
Liquidação venderá em LEILÃO PÚBLICO (Lei Federal nº
8.666/93, Lei Estadual nº 15.608/07, e legislação complementar),
pelo maior lance, bens imóveis de sua propriedade, localizados em:
Colombo, Corbélia, Curitiba e Mandaguari-PR. Preço, Prazo, Forma
de pagamento e demais condições conforme Edital, através do
endereço eletrônico: www.badep.pr.gov.br, do e-mail:
wcosta@badep.pr.gov.br e pelo fone: 41-3235-8215; e com a
Leiloeira Oficial Mariana Lang, Jucepar nº 12/047-L, endereço
eletrônico: www.marianalangleiloes.com.br, pelo e-mail:
mariana@marianalangleiloes.com.br e pelo fone: 45-99988-4978.
Jorge Luiz de Paula Martins, Liquidante.

- DIOE

42723/2017

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº OO8/2017 HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº O11/2017

PROTOCOLO: 14.207.002-2 -
TPRUs  Partes:  CEASA/PR  e  Áreas:  3502A –  EDSON  FERREIRA;
Áreas 113 e 114 – DISTR. CURITIBANA DE FRUTAS, VERDURAS E
LEGUMES;  Área  115 –  ARI  GARIBALDI  & CIA LTDA;  Área 116 –
SAMURAI COM. DE OVOS HORTIFRUTIG.;  Área 328 – MARILIZA
GOMES  DE  ANDRADE  FERREIRA; Área  329 – IMPERIO  DAS
FRUTAS LTDA - ME; Área 352 – MARIA ROSI CREVELIN DA SILVA;
Áreas 356  e  357 –  SOARES  &  MAXIMINO  COMÉRCIO DE
HORTIFRUTIG.  LTDA  –  ME;  Áreas  660  e  661 –  SOARES  &
MAXIMINO  COM. DE  HORTIFRUTIG.; Áreas  690,  691  e  692 –
SUPERMERCADO JACOMAR LTDA;  Área  686 -  IRIS BOA FRUTA
LTDA;  714  -  OCTAVIANO  ZANDONAI  &  CIA  LTDA;  Área  725 -
SUPERMERCADO GERMANIA LTDA; Áreas 734 e 735 - COMERCIAL
AGRÍCOLA CURITIBA LTDA – ME; Áreas 736 e 737 -  MARCIO HEIDI
KOKUBU;  Área 856 –  COM. ATACAD. DE FRUTAS MARQUES &
SILVA LTDA;  Área 2102 - LUCIANO BRAZ DE MELO;  Área 2105 -
FERNANDO  FLORÊNCIO  ALVES  FAGUNDES;  Área 2119  -
MEZAQUE SOUZA.
OBJETO:Termo de Permissão Remunerada de Uso, áreas;
VIGÊNCIA:7 anos e 6 meses, renováveis por igual período conforme
termos do edital
VALOR TOTAL DA RECEITA: R$ 968.000,00 (Novecentos e sessenta
e oito mil reais)
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR, Natalino A. de
Souza dia  07/04/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

CONTRATO Nº 14/2017 - PROTOCOLO: 14.399.751-0
Partes: CEASA/PR e a empresa  SOMMA ENGENHARIA LTDA - ME,
CNPJ 11.234.963/0001-76;
OBJETO:  Recuperação  das  antigas  instalações  da  gerência  do
Mercado do Produtor na Unidade Atacadista de Curitiba;
VIGÊNCIA:180 dias úteis;
VALOR: R$,135.000,00, (Cento e trinta e cinco mil reais);
COE 4490.51.00
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR, Natalino A. de
Souza  dia  12/05/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº O12/2017

CONTRATO Nº 11/2017 - PROTOCOLO: 14.480.941-6
Partes:  CEASA/PR  e  a  empresa  MAKINO  CONSTRUÇÕES  CIVIS
LTDA - EPP, CNPJ 16.482.909/0001-63;
OBJETO: Realização de serviços de construção das novas instalações
sanitárias na área do produtor da unidade atacadista de Londrina;
VIGÊNCIA:180 dias úteis;
VALOR: R$ 134.000,00, (Cento e trinta e quatro mil reais)
COE 4490.51.00
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR,  Natalino A.
de Souza dia 06/04/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº OO8/2017 HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº O11/2017

PROTOCOLO: 14.207.002-2 -
TPRUs  Partes:  CEASA/PR  e  Áreas:  3502A –  EDSON  FERREIRA;
Áreas 113 e 114 – DISTR. CURITIBANA DE FRUTAS, VERDURAS E
LEGUMES;  Área  115 –  ARI  GARIBALDI  & CIA LTDA;  Área 116 –
SAMURAI COM. DE OVOS HORTIFRUTIG.;  Área 328 – MARILIZA
GOMES  DE  ANDRADE  FERREIRA; Área  329 – IMPERIO  DAS
FRUTAS LTDA - ME; Área 352 – MARIA ROSI CREVELIN DA SILVA;
Áreas 356  e  357 –  SOARES  &  MAXIMINO  COMÉRCIO DE
HORTIFRUTIG.  LTDA  –  ME;  Áreas  660  e  661 –  SOARES  &
MAXIMINO  COM. DE  HORTIFRUTIG.; Áreas  690,  691  e  692 –
SUPERMERCADO JACOMAR LTDA;  Área  686 -  IRIS BOA FRUTA
LTDA;  714  -  OCTAVIANO  ZANDONAI  &  CIA  LTDA;  Área  725 -
SUPERMERCADO GERMANIA LTDA; Áreas 734 e 735 - COMERCIAL
AGRÍCOLA CURITIBA LTDA – ME; Áreas 736 e 737 -  MARCIO HEIDI
KOKUBU;  Área 856 –  COM. ATACAD. DE FRUTAS MARQUES &
SILVA LTDA;  Área 2102 - LUCIANO BRAZ DE MELO;  Área 2105 -
FERNANDO  FLORÊNCIO  ALVES  FAGUNDES;  Área 2119  -
MEZAQUE SOUZA.
OBJETO:Termo de Permissão Remunerada de Uso, áreas;
VIGÊNCIA:7 anos e 6 meses, renováveis por igual período conforme
termos do edital
VALOR TOTAL DA RECEITA: R$ 968.000,00 (Novecentos e sessenta
e oito mil reais)
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR, Natalino A. de
Souza dia  07/04/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

CONTRATO Nº 14/2017 - PROTOCOLO: 14.399.751-0
Partes: CEASA/PR e a empresa  SOMMA ENGENHARIA LTDA - ME,
CNPJ 11.234.963/0001-76;
OBJETO:  Recuperação  das  antigas  instalações  da  gerência  do
Mercado do Produtor na Unidade Atacadista de Curitiba;
VIGÊNCIA:180 dias úteis;
VALOR: R$,135.000,00, (Cento e trinta e cinco mil reais);
COE 4490.51.00
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR, Natalino A. de
Souza  dia  12/05/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº O12/2017

CONTRATO Nº 11/2017 - PROTOCOLO: 14.480.941-6
Partes:  CEASA/PR  e  a  empresa  MAKINO  CONSTRUÇÕES  CIVIS
LTDA - EPP, CNPJ 16.482.909/0001-63;
OBJETO: Realização de serviços de construção das novas instalações
sanitárias na área do produtor da unidade atacadista de Londrina;
VIGÊNCIA:180 dias úteis;
VALOR: R$ 134.000,00, (Cento e trinta e quatro mil reais)
COE 4490.51.00
HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente da CEASA/PR,  Natalino A.
de Souza dia 06/04/2017, cumpridas as exigências legais a decisão do
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio.  A  documentação  de  habilitação  foi
conferida, encontra-se de acordo com as exigências do Edital.

Abelardo L.S.Mendes, Matr 1046
Pregoeiro

42559/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357901917

Documento emitido em 23/05/2017 10:17:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9948 | 19/05/2017 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.